
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 250/2020, de 20/11/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Avaliação de cultivares de macieiras para elaboração de 

sidra no Sul do Brasil”, da doutoranda ADRIELEN TAMIRIS CANOSSA, a realizar-se no dia 25 

de novembro de 2020, às 13h30min, nas dependências do CAV/ UDESC e por vídeo conferência:  

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ANTÔNIO FELIPPE FAGHERAZZI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALESSANDRO NOGUEIRA – (UEPG/Ponta Grossa/PR) – Membro externo 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. LEONARDO CURY DA SILVA – (IFRS/Bento Gonçalves/RS) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


